
COMUNE DI CAMPOTOSTO 
Provincia di L’Aquila 

_________________________________________ 
– Tel. 0862 900142 –Fax 0862/900320  

e.mail: protocollo@pec.comune.campotosto.aq.it – anagrafe_campotosto@virgilio.it 

Copia 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE        
DELLA GIUNTA COMUNALE           
Numero 19 del 23.06.2014 

 

 
Oggetto: INDIRIZZI PER IL BANDO DELL’AREA CAMPEGGIO CAPPARELLA 
 
 
L’anno duemilaquattordici  il giorno ventitré del mese di giugno alle ore 13:30  
nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco,  si è riunita 
la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 
 

- Antonio Di Carlantonio                                           Sindaco     P 
- De Angelis Giovanna                                             Assessore     P 
- Erminia Alimonti                                                     Vice Sindaco   A  
- Rosa Maria Di Marco                                              Assessore    P 
 
 
 
Risultano presenti 3 (Di Carlantonio,  De Angelis e Di Marco) assenti 1 (Alimonti). 
 
 
 
Ha partecipato alla seduta il Segretario Dott. Simone Lodovisi. 
Il Presidente Antonio Di Carlantonio in qualità di Sindaco  ha dichiarato 
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti. 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che il Comune è proprietario di un’area in località Capparella 
individuata per la realizzazione di un’area campeggio; 
 
CHE con delibera n. 18 del 12/8/2013 è stato approvato il progetto definitivo – 
esecutivo per la realizzazione di tale Area; 
 
CHE con delibera di Giunta Comunale n. 39 del 22/12/2014 è stato approvato lo 
schema di un bando per la manifestazione di interesse rispetto alla gestione 
dell’area campeggio; 
 
CHE con nota prot. 1667 del 15/6/2013 il Sindaco ha pubblicato la 
manifestazione di interesse per l’affidamento in gestione mediante concessione a 
titolo oneroso dell’Area; 
 
PRESO ATTO che nell’Area ancora non sono stati allacciati la rete idrica e la rete 
elettrica ma è possibile concedere ugualmente l’area ponendo a carico 
dell’aggiudicatario, in via transitoria, il rifornimento idrico attraverso mezzo 
idoneo e la fornitura di corrente a mezzo generatore elettrico; 
 
RITENUTO di dover fornire indirizzo all’Ufficio Tecnico Comunale per la 
presentazione di un bando per la concessione della gestione dell’area indicando: 

-‐ Durata della concessione 15 anni; 
-‐ Mantenimento della destinazione d’uso principale ad Area Campeggio; 
-‐ Porre ogni onere contrattuale  a carico del gestore; 
-‐ L’aggiudicatario dovrà fornirsi di idoneo mezzo per il rifornimento idrico 

dell’area sino alla realizzazione dell’allaccio alla rete idrica; 
-‐ L’aggiudicatario dovrà fornirsi di idoneo generatore dell’area sino alla 

realizzazione dell’allaccio alla rete elettrica; 
 
RITENUTO di dover fornire indirizzo all’Ufficio Tecnico Comunale di avvisare 
formalmente dell’uscita del bando tutti coloro che hanno risposto alla 
manifestazione di interesse prot. 1667/2013; 
 
PRESO ATTO che la concessione, ai sensi dell’art. 42 comma 2 lett. l) del DLgs 
267/2000, verrà inserita negli allegati al bilancio di previsione 2014, ancora non 
approvato da questo Comune; 
 
PRESO ATTO che la presente deliberazione è mero atto di indirizzo e quindi non 
necessita dei pareri di cui all’art. 49 del TEL 267/2000; 
 
con votazione unanime 
 

DELIBERA 
 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 
 



DI FORNIRE INDIRIZZO al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale per 
l’emissione di un bando per l’affidamento in gestione tramite concessione 
dell’area Campeggio di proprietà comunale sita in località Capparella; 
 
DI FORNIRE INDIRIZZO al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale che il 
bando dovrà essere stilato secondo le seguenti indicazioni: 

-‐ Durata della concessione 15 anni; 
-‐ Mantenimento della destinazione d’uso principale ad Area Campeggio; 
-‐ Porre ogni onere contrattuale  a carico del gestore; 
-‐ L’aggiudicatario dovrà fornirsi di idoneo mezzo per il rifornimento idrico 

dell’area sino alla realizzazione dell’allaccio alla rete idrica; 
-‐ L’aggiudicatario dovrà fornirsi di idoneo generatore dell’area sino alla 

realizzazione dell’allaccio alla rete elettrica; 
 
DI FORNIRE INDIRIZZO al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale di dare 
comunicazione della pubblicazione del bando a coloro che hanno risposto alla 
manifestazione di interesse prot. 1667/2013; 
 
DI DICHIARARE, con successiva ed unanime votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs 267/2000. 
 
 
 
   f.to  Il Sindaco          f.to  Il Segretario Comunale 
Antonio Di Carlantonio      Dott. Simone Lodovisi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 
[ ] E’ affissa all’Albo Pretorio Comunale n. 279 del 26.06.2014 in data odierna  per rimanervi 
quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 D. L.vo 18/08/2000 n° 267 
Campotosto li 26.06.2014 
                                                                                                        IL Segretario Comunale 
                                                                                                          Dott. Simone Lodovisi 
 
 

 
Il sottoscritto, visto gli atti d’Ufficio, 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione: 
[ ]  E’    trasmessa contestualmente all’affissione, con elenco n. 1929 in data 26.06.2014 , ai 
Capigruppo Consiliari ( art. 127 del D.Lg.vo 18/08/2000 n. 267); 
 
Dalla Residenza Comunale li 26.06.2014 
 
                                                                                                    Il Segretario Comunale 
                                                                                                         Dott. Simone Lodovisi 
 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio, 
ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 23.06.2014 
 
[ ] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del D. L.vo 267/2000.); 
 
[ ] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4 del D. L.vo 267/2000); 
 
 
Dalla Residenza Comunale li 26.06.2014 
                                                                                                    f.to   IL Segretario Comunale 
                                                                                                          Dott. Simone Lodovisi 
 
 
Per copia conforme all’originale. 
Campotosto, 26.06.2014 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
              Dott. Lodovisi Simone 
 


